Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 - Bloco P-03 (subsolo)  – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL N.º 225/2016-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS

COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas
atribuições, considerando o Edital n.º 127/2016-PRH, o contido no
processo n.º 7214/2016-PRO e os recursos apresentados face ao gabarito
provisório,

TORNA PÚBLICO

O resultado da análise dos recursos protocolados sob os n.ºs 184, 185,
186, 187, 188, 189, 190, 192, 193, 194/2016-CAU, 194/2016-CRN, 427/2016-CRC,
7867, 7868, 7869, 7870, 7872, 7873, 7874, 7875, 7876, 7877, 7878, 7879, 7880,
7881, 7882, 7883, 7884, 7885, 7886, 7892, 7894, 7895, 7896, 7897, 7898, 7899,
7901, 7902,  7903, 7904, 7905, 7906, 7907, 7908, 7909, 7910, 7911, 7912, 7913,
7914, 7915, 7918, 7919, 7924, 7925, 7926, 7927, 7928, 7929, 7930, 7932, 7934,
7935, 7938, 7939, 7940, 7941/2016-DPE, 11391, 11392, 11393, 11395/2016-PRO,
apresentados face ao gabarito publicado em 24 de outubro de 2016, referente ao
Concurso Público aberto por meio do Edital n.º 127/2016-PRH, para os cargos de
Agente Universitário Operacional e Agente Universitário de Nível Médio, conforme
anexo.

2. Os candidatos requerentes poderão ter vistas ao parecer da banca
examinadora referente ao(s) recurso(s) de sua autoria, no endereço Av. Colombo,
5790, bloco P-03 (subsolo), na Divisão de Recrutamento e Seleção da Universidade
Estadual de Maringá.

3. O gabarito oficial provisório passa para a condição de definitivo.

Maringá, 21 de novembro de 2016.

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart,
Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitár ios .

Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 - Bloco P-03 (subsolo)  – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

ANEXO DO EDITAL N.º 225/2016-PRH

Função: Agente de Segurança Interno
Questão 10 – Recurso indeferido. Mantém-se a resposta do gabarito.

Função: Auxiliar Operacional (Agropecuária)
Questão 03 – Recurso deferido. Altera-se o gabarito para a alternativa B.

Função: Auxiliar Operacional (Laboratório)
Questão 03 – Recurso indeferido. Mantém-se a resposta do gabarito.
Questão 07 – Recurso indeferido. Mantém-se a resposta do gabarito.
Questão 08 – Recurso deferido. Anula-se a questão.
Questão 14 – Recurso indeferido. Mantém-se a resposta do gabarito.
Questão 15 – Recurso deferido. Altera-se o gabarito para a alternativa B.
Questão 33 – Recurso deferido. Anula-se a questão.

Função: Cozinheiro
Questão 02 – Recurso indeferido. Mantém-se a resposta do gabarito.
Questão 04 – Recurso indeferido. Mantém-se a resposta do gabarito.
Questão 06 – Recurso indeferido. Mantém-se a resposta do gabarito.
Questão 07 – Recurso indeferido. Mantém-se a resposta do gabarito.
Questão 11 – Recurso indeferido. Mantém-se a resposta do gabarito.
Questão 12 – Recurso indeferido. Mantém-se a resposta do gabarito.
Questão 19 – Recurso indeferido. Mantém-se a resposta do gabarito.
Questão 22 – Recurso deferido. Anula-se a questão.
Questão 24 – Recurso indeferido. Mantém-se a resposta do gabarito.

Função: Motorista – Câmpus Sede, Maringá e Hospital Universitário
Questão 12 – Recurso indeferido. Mantém-se a resposta do gabarito.

Função: Motorista – Câmpus Sede, Maringá, Hospital Universitário e
              Fazenda Experimental de Iguatemi
Questão 01 – Recurso indeferido. Mantém-se a resposta do gabarito.
Questão 03 – Recurso indeferido. Mantém-se a resposta do gabarito.
Questão 08 – Recurso indeferido. Mantém-se a resposta do gabarito.
Questão 13 – Recurso deferido. Altera-se o gabarito para a alternativa C.
Questão 16 – Recurso indeferido. Mantém-se a resposta do gabarito.
Questão 20 – Recurso deferido. Anula-se a questão.
Questão 35 – Recurso indeferido. Mantém-se a resposta do gabarito.
Questão 39 – Recurso indeferido. Mantém-se a resposta do gabarito.

Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 - Bloco P-03 (subsolo)  – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

Função: Oficial de Manutenção (Carpinteiro)
Questão 02 – Recurso deferido. Altera-se o gabarito para a alternativa E.
Questão 10 – Recurso indeferido. Mantém-se a resposta do gabarito.

Função: Oficial de Manutenção (Jardineiro)
Questão 05 – Recurso indeferido. Mantém-se a resposta do gabarito.

Função: Técnico de Manutenção (Marceneiro)
Questão 02 – Recurso indeferido. Mantém-se a resposta do gabarito.
Questão 04 – Recurso indeferido. Mantém-se a resposta do gabarito.
Questão 17 – Recurso deferido. Anula-se a questão.

Função: Técnico em Laboratório (Câmpus Regional de Goioerê)
Questão 23 – Recurso indeferido. Mantém-se a resposta do gabarito.

Função: Técnico em Laboratório (Fazenda do Câmpus Regional
              de Umuarama)
Questão 09 – Recurso indeferido. Mantém-se a resposta do gabarito.
Questão 10 – Recurso indeferido. Mantém-se a resposta do gabarito.
Questão 11 – Recurso indeferido. Mantém-se a resposta do gabarito.
Questão 13 – Recurso indeferido. Mantém-se a resposta do gabarito.
Questão 15 – Recurso deferido. Anula-se a questão.
Questão 19 – Recurso indeferido. Mantém-se a resposta do gabarito.
Questão 21 – Recurso indeferido. Mantém-se a resposta do gabarito.
Questão 22 – Recurso indeferido. Mantém-se a resposta do gabarito.
Questão 23 – Recurso indeferido. Mantém-se a resposta do gabarito.
Questão 25 – Recurso deferido. Anula-se a questão.
Questão 35 – Recurso indeferido. Mantém-se a resposta do gabarito.

Função: Técnico em Radiologia
Questão 01 – Recurso deferido. Anula-se a questão.
Questão 02 – Recurso indeferido. Mantém-se a resposta do gabarito.
Questão 10 – Recurso indeferido. Mantém-se a resposta do gabarito.
Questão 11 – Recurso indeferido. Mantém-se a resposta do gabarito.
Questão 12 – Recurso deferido. Anula-se a questão.
Questão 13 – Recurso indeferido. Mantém-se a resposta do gabarito.
Questão 24 – Recurso indeferido. Mantém-se a resposta do gabarito.